
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che in data 17 gennaio 2006 si è tenuto un incontro, presso l'Assessorato alla Cultura della 

Provincia di Rimini per definire la partecipazione dei Comuni della Provincia al Festival del Mondo 

Antico, promosso e organizzato dal Comune di Rimini, che si terrà nel prossimo mese di giugno;

Premesso inoltre che trattasi di una  manifestazione, giunta alla alla VIII edizione, che vuole costituire un 

appuntamento interamente dedicato alla fruizione critica dell'antichità in tutte le sue espressioni storiche, 

artistiche, letterarie, filosofiche scientifiche, ludiche  e dei suoi valori o suggestioni latenti nelle espressioni del 

contemporaneo;

Precisato che a Cattolica verrà ospitato il prossimo 18 giugno  un incontro condotto dal Prof. Lorenzo 

Braccesi, sul tema delle radici, delle identità  e diversità che prende il titolo "Antiche radici?" con interventi di 

Andrea Giardina, Marco Guidi, Attilio Brilli e Franco Cardini;

Precisato inoltre che il Comune di Cattolica dovrà provvedere all'allestimento tecnico del luogo dove è 

previsto l'incontro (piazza del mercato) e a corrispondere al Comune di Rimini la somma di euro 3.000,00 quale 

compartecipazione finanziaria per le spese relative ai compensi dei relatori, ospitalità, promozione dell'iniziativa;

Visto il piano di spesa:



- contributo Comune di Rimini         euro 3.000,00

- noleggio sedie                      euro   180,00

- noleggio cavi                       euro    90,00

- rappresentanza                      euro   230,00

                                      =============

                                      euro 3.500,00      

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A  

- di partecipare alla edizione 2006 del Festival del Mondo Antico, promossa e organizzata dal Comune di 

Rimini/Assessorato alla Cultura;

per una spesa complessiva di euro 3.500,00;

- di corrispondere al Comune di Rimini la somma di euro 3.000,00 quale compartecipazione alle spese per 

l'organizzazione dell'incontro che si terrà a Cattolica il 18 giugno p.v.;

- di dare atto che il PEG del Settore, approvato con atto della Giunta Comunale n. 37 del 10 marzo 2006 

verrà modificato così come disposto dall'Assessore alla Cultura con lettera  inviata al Dirigente del Settore in 

data 3 marzo 2006, prot. n. 101.III C.C.P.;

 

- la spesa di euro 3.500,00 farà carico sul cap. 3020.001 "Acquisto prodotti di consumo e beni non 

ammortizzabili centro culturale" del bilancio 2006 - impegno n. 809 -;

 - di individuare nella persona del Dirigente Settore Cultura

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32878/ASD-DEL     Determina D. n. 251 del 08.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


